重庆市青少年科技辅导员协会文件
渝辅协文[2018]20号

关于举办2019年重庆市青少年科技竞赛
科技辅导员培训班的通知
各有关单位：
为做好第34届重庆市青少年科技创新大赛和第十九届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛，经研究，决定于2018年12月17-21日举办2018年重庆市青少年科技竞赛辅导员培训班，现将有关事项通知如下：
一、培训时间、地点
（一）培训时间：12月17-21日，为期五天。其中，17 -19日创新大赛培训，19-21日机器人竞赛培训。
（二）培训地点：万友康年大酒店国际会议中心（重庆渝中区大坪长江二路77号）
二、报到时间、地点
（一）报到时间：12月17日上午10:00-14:00（创新大赛）；12月20日上午7:30-9:00（机器人竞赛）。
（二）报到地点：万友康年大酒店二楼国际会议中心
三、培训对象
各区县中小学青少年科技教育工作组织者，创新大赛科技辅导员和机器人竞赛教练员、裁判员。
四、培训内容
（一）第34届重庆市青少年科技创新大赛培训
1、科技创新政策解读。
2、往届创新大赛回顾、存在的问题及第34届大赛安排；
3、第33届全国青少年科技创新大赛获奖选手交流论坛；
4、专家授课。
（二） 第十九届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛培训
1、 第十九届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛项目竞赛规则讲解及答疑；
2、 第十九届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛裁判员培训选拔。
五、培训费用
（一）第34届重庆市青少年科技创新大赛培训费550元/人。
（二）第十九届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛培训费260元/人。
六、注意事项
（一）请各区县于12月14日前将参训回执电子版报送至指定邮箱cqqfx@sina.com。
（二）培训费、交通费及食宿费按有关规定回所在单位报销。
（三）联系方式
秘书处联系人：唐诗涵  刘亚芳
联系方式：63659909   63659911
酒店联系人：马 丽 18323855908

附件:
1.2019年重庆市青少年科技竞赛科技辅导员培训班日程安排表
2.2019年重庆市青少年科技竞赛科技辅导员培训班报名表（创新大赛）
3.2019年重庆市青少年科技竞赛科技辅导员培训班报名表（机器人竞赛）
4.中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛裁判员推荐表
5.中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛裁判员推荐汇总表

[bookmark: _GoBack]

重庆市青少年科技辅导员协会
                          2018年12月3日

附件1
2019年重庆市青少年科技竞赛科技辅导员培训班日程安排表
	日期
	时间
	培训内容

	12月17日
	10:00-14:00
	创新大赛培训班报到

	12:00-13:30
	午餐

	14:00-14:20
	开班仪式

	14:30-15:20
	市教委基教处副处长江鹏：新形势下的青少年科技创新教育

	15:30-17:10
	全国青少年创新大赛奖获奖选手交流论坛

	17:10-17:30
	第33届创新大赛总结及第34届大赛安排

	12月18日
	09:30-12:00
	如何指导青少年开展科技创新

	14:00-16:30
	如何开展科技辅导员科技创新

	12月19日
	09:30-12:00
	小学生科技创新项目指导一

	09:30-12:00
	中学生科技项目指导一

	14:00-17:00
	小学生科技实践活动指导二

	14:00-17:00
	中学生科技项目指导二

	12月20日
	07:30-09:00
	机器人竞赛教练员报到

	09:10-09:30
	开班仪式

	09:30-12:00
	FLL机器人挑战赛规则讲解及答疑

	创客规则讲解及答疑

	孤胆英雄规则讲解及答疑

	13:00-16:00
	VEX机器人工程挑战赛规则讲解及答疑

	机器人综合技能比赛规则讲解及答疑

	WER工程创新赛规则讲解及答疑

	12月21日
	08:30-12:00
	中国青少年机器人竞赛重庆选拔赛裁判员培训（分项目）

附件2
2019年重庆市青少年科技竞赛科技辅导员
培训班报名表（创新大赛）
区县科协（教委或学校）：
	姓 名
	性别
	单 位
	联系电话
	单位纳税人识别号
	小/中学组
	备注

2018年12月14日之前报送至会务组邮箱（cqqfx@sina.com）。

附件3
2019年重庆市青少年科技竞赛科技辅导员
培训班报名表（机器人竞赛）
区县科协（教委或学校）：
	姓 名
	单 位
	单位纳税人识别号
	联系电话
	备注

2018年12月14日之前报送至会务组邮箱（cqqfx@sina.com）。

附件4
中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛
裁判员推荐表
	 姓名

	性别

	出生日期

	免冠照片

	自荐裁判赛事

	职称

	工作单位

	通信地址

	邮政编码

	联系电话

	身份证号码

机器人辅导主要成绩及执裁简介

	对机器人竞赛的意见及建议

单位意见
              签  章
                年    月    日

 区县意见
              签  章
             年    月    日

1

附件5
中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛裁判员推荐汇总表

推荐区县(盖章)                           区县负责人:                联系电话:
	序号
	单位
	姓名
	性别
	职务/职称
	裁判赛事
	联系手机
	QQ邮箱